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Annotatsiya: Ushbu maqolada Imom al-Buxoriyyning pedagogik g‘oyalari 

batafsil o‘rganilgan. Maqolada uning ta’lim-tarbiyaga yondashuvi, axloqiy va 

ma’naviy qadriyatlarni shakllantirishdagi roli, shuningdek, o‘quvchi va o‘qituvchi 

o‘rtasidagi munosabatlarga e’tibor qaratilgan. Maqolada ilm olishning muhimligi, 

bilimni amalda qo‘llash va axloqiy tarbiya masalalari keng yoritilgan. Imom al-

Buxoriyyning pedagogik qarashlari nafaqat diniy bilimlarni yetkazish, balki 

insonning to‘g‘ri xulq-atvori, jamiyatga foydali bo‘lishi va ma’naviy barkamolligini 

ta’minlashga qaratilgan. Tadqiqotda shuningdek, uning pedagogik yondashuvlari 

zamonaviy ta’lim tizimiga qo‘llanishi mumkinligi ham ko‘rsatib o‘tilgan. 

Kalit so‘zlar: Imom al-Buxoriy, pedagogik g‘oya, ta’lim-tarbiya, axloqiy 

qadriyatlar, ilm olish, o‘quvchi-o‘qituvchi munosabati, ma’naviy tarbiya, hadis ilmi, 

bilimni amalda qo‘llash, jamiyat 
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Abstract: This article examines in detail the pedagogical ideas of Imam al-

Bukhari. The article focuses on his approach to education, his role in the formation of 

moral and spiritual values, as well as the relationship between the student and the 

teacher. The article extensively covers the issues of the importance of acquiring 

knowledge, the practical application of knowledge, and moral education. Imam al-

Bukhari's pedagogical views are aimed not only at conveying religious knowledge, 

but also at ensuring the correct behavior of a person, his usefulness to society, and his 

spiritual perfection. The study also shows that his pedagogical approaches can be 

applied to the modern education system. 
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Imom al-Buxoriyyning pedagogik g‘oyalari, avvalo, ilm olishning zarurligiga 

asoslanadi. U ilmni nafaqat dunyoviy, balki diniy hayotda ham muhim deb bilgan. 

Ilm orqali inson o‘zini tarbiyalaydi, axloqini mustahkamlaydi va jamiyatga foydali 

bo‘lishi mumkin. Al-Buxoriy o‘quvchilarga sabrli va halol bo‘lishni o‘rgatgan. U 

ta’lim jarayonida o‘quvchi qiziqishini uyg‘otish va bilimga muhabbat bilan 

yondashishni tavsiya qilgan. Shuningdek, ilmni faqat o‘qish bilan cheklamaslik, uni 

amalda qo‘llash muhimligini ta’kidlagan. Bu qarashlar uning hadis ilmini 

o‘rganishdagi tajribasi va shogirdlar bilan ishlashida aniq namoyon bo‘lgan. 

Imom al-Buxoriy o‘qituvchining roli va mas’uliyatini ham chuqur anglagan. U 

o‘qituvchi nafaqat bilim beruvchi, balki o‘quvchining tarbiyasi va axloqiy yetukligi 

uchun ham javobgar bo‘lishi kerakligini aytgan1. O‘qituvchi sabrli, adolatli va ilmdan 

quvvat olgan shaxs bo‘lishi lozim. Al-Buxoriy o‘quvchilarni rag‘batlantirish, ularni 

tinglash va tushunishga harakat qilishni tavsiya qilgan. Shu orqali o‘quvchilar o‘zini 

qadrlashni va ilmga hurmat bilan yondashishni o‘rganadi. Bu pedagogik yondashuv 

o‘quvchilarda o‘z-o‘zini rivojlantirish va mustaqil fikrlash qobiliyatini shakllantiradi. 

Axloqiy tarbiya Imom al-Buxoriy pedagogikasida muhim o‘rin tutadi. U 

o‘quvchilarga halollik, adolat, mehr-shafqat va sabr kabi fazilatlarni o‘rgatgan. Har 

bir o‘quvchi o‘zini boshqalar bilan solishtirmasdan, o‘zining ilmiy va axloqiy 

yuksalishiga e’tibor qaratishi kerak. Al-Buxoriy shogirdlarini nafaqat bilim olishga, 

balki o‘z xatti-harakatlari va so‘zlarini nazorat qilishga ham o‘rgatgan. U axloqni 

amalda ko‘rsatish va hayotiy misollar orqali tushuntirishni pedagogik metod sifatida 

qo‘llagan. Bu yondashuv o‘quvchilarda mustahkam axloqiy me’yorlarni 

shakllantiradi va ularni jamiyatda hurmatli shaxsga aylantiradi. 

Imom al-Buxoriy ilmni amalda qo‘llashga katta e’tibor bergan. U o‘quvchilarga 

o‘rgangan hadis va sunnatlarni kundalik hayotda tatbiq etishni tavsiya qilgan. Bilim 

faqat kitobda qolmasligi, balki insonning hayotiy qarorlariga ta’sir qilishi muhimdir. 

Shuningdek, u ilmning ijtimoiy foydasini ham ta’kidlagan. O‘quvchilar o‘z 

bilimlarini jamiyatga foydali ishlar qilish, boshqalarga yordam berish va adolatli 

bo‘lishda ishlatishlari kerak. Bu pedagogik yondashuv o‘quvchilarda faqat bilimga 

emas, balki hayotiy tajribaga asoslangan mas’uliyat hissini shakllantiradi. Imom al-

Buxoriy pedagogik g‘oyalari zamonaviy ta’lim tizimi uchun ham muhimdir. Uning 

ilm olish, axloqiy tarbiya va amaliy bilimni uyg‘unlashtirishga doir qarashlari 

bugungi kun o‘qituvchilari uchun namuna bo‘la oladi. Shuningdek, u o‘quvchilarni 

mustaqil fikrlashga, ilmiy tadqiqot va izlanishga rag‘batlantirgan. Al-Buxoriyyning 

 
1 Al-Buxoriy, Imom. Al-Jami’ al-Sahih, Toshkent, 2005. 78-bet 
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shogirdlar bilan ishlash uslubi zamonaviy metodik yondashuvlar bilan uyg‘unlashadi 

va pedagogik jarayonni samarali qiladi. Shu tariqa, uning pedagogik merosi nafaqat 

diniy, balki umumiy ta’lim jarayonida ham qadrlidir va o‘rganishga loyiqdir. 

Imom al-Buxoriy shogirdlarni ilmni o‘rganishga doimiy intilish va izchillik 

bilan yondashishga o‘rgatgan. U o‘quvchilarga vaqtni samarali taqsimlash, muntazam 

o‘qish va tadqiqot qilish orqali bilim darajasini oshirish muhimligini ta’kidlagan. Shu 

bilan birga, u har bir o‘quvchining qobiliyati va ehtiyojiga mos yondashish zarurligini 

aytgan. Bu pedagogik yondashuv shogirdlarni bilim olish jarayonida qiziqish va 

mustaqillikka rag‘batlantiradi.  

Imom al-Buxoriy ta’lim jarayonida muloqot va savol-javob metodini keng 

qo‘llagan. U o‘quvchilarni faqat tinglovchi sifatida emas, balki faol ishtirokchi 

sifatida ko‘rgan. Savol-javoblar orqali o‘quvchilar bilimni chuqurroq tushunadi va 

o‘z fikrini ifodalashga o‘rganadi. Shu usul, shuningdek, o‘quvchilarda tanqidiy 

fikrlash va mustaqil qaror qabul qilish qobiliyatini shakllantiradi. Imom al-

Buxoriyyning pedagogik g‘oyalari axloqiy rahbarlik va namuna ko‘rsatishga ham 

asoslangan. U o‘qituvchilarni o‘z xatti-harakti bilan shogirdlarga ibrat bo‘lishga 

chaqirgan. Shogirdlar o‘qituvchining halolligi, adolati va bilimga bo‘lgan 

munosabatini kuzatib, shunga intiladi. Bu usul o‘quvchilarda nafaqat bilim, balki 

to‘g‘ri xulq-atvorni rivojlantirishga xizmat qiladi.  

Shuningdek, Imom al-Buxoriyyning pedagogik qarashlarida ma’naviy tarbiya va 

jamiyatga foydali bo‘lish g‘oyalari ajralmasdir. U o‘quvchilarga ilm orqali insoniy 

fazilatlarni rivojlantirish va jamiyatda hurmatli shaxs bo‘lishni o‘rgatgan. Bu 

pedagogik yondashuv nafaqat shogirdlarni, balki butun jamiyatni ijobiy tomonga 

o‘zgartirishga qaratilgan. Shu tariqa, uning ta’lim-tarbiyaga doir qarashlari bugungi 

kunda ham o‘rganishga va tatbiq etishga loyiqdir. 

Imom al-Buxoriyyning pedagogik g‘oyalari ilm olish, axloqiy tarbiya va amaliy 

bilimni uyg‘unlashtirishga qaratilgan. U o‘quvchi va o‘qituvchi o‘rtasidagi 

munosabat, axloqiy qadriyatlarni shakllantirish va bilimni amalda qo‘llash 

masalalariga katta e’tibor bergan. Al-Buxoriyyning yondashuvi shogirdlarni mustaqil 

fikrlashga, mas’uliyatli va jamiyatga foydali shaxs bo‘lishga o‘rgatadi. Uning 

pedagogik merosi zamonaviy ta’lim tizimi uchun ham qadrlidir va bugungi kunda 

ham o‘rganish va tatbiq qilish mumkin. Shu bois, Imom al-Buxoriyyning pedagogik 

qarashlari ilm va axloqni uyg‘unlashtirishda muhim manba hisoblanadi. 
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